



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 06 listopada 2023 r.

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublina**  
Za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublina**

### **Interpelacja w sprawie utworzenia zespołu szkół ogólnokształcących przy ul. Biedronki.**

*Wznowy Panie Prezydencie,*

Zwracam się z wnioskiem o utworzenie nowego zespołu szkół ogólnokształcących (proponowany numer: ZSO nr 3 – przyjęty po rozwiązaniu już ponad 20 lat temu zespołu szkół z ul. Lipowej) poprzez połączenie w jeden zespół XXVII Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły Podstawowej nr 46. Faktem jest, że podobny zabieg był analizowany kilkanaście lat temu, jednak obecnie sytuacja jest inna jak wówczas, gdyż w między czasie zlikwidowano gimnazjum tworzące wówczas zespół szkół wspólnie z liceum, a także znacznemu pogorszeniu uległ niestety nabór do klas SP nr 46.

Postulowane dziś połączenie XXVII LO i SP nr 46 w jeden ZSO da obu szkołom następujące korzyści:

- usprawni zarządzanie budynkiem oświatowym przy ul. Biedronki, który dziś wspólnie zajmują te dwie placówki i pozwoli na jego optymalne wykorzystanie w miarę bieżących potrzeb obu szkół,
- ułatwi proces zastępstw nieobecnych nauczycieli, a także układania planów lekcji z uwagi na możliwe wspólne nauczanie przez nauczycieli przedmiotowych w liceum i szkole podstawowej, a także w razie potrzeb wspólne wymienne wykorzystanie klasopracowni,
- zmniejszy koszty ponoszone na zarządzanie dwoma odrębnymi dziś placówkami,
- połączenie z XXVII LO, które dynamicznie poprawiło w ostatnich latach nabór (istnieją tu po 3 oddziały klas czwartych i trzecich, 4 oddziały na poziomie klas drugich i aż 6 oddziałów klas pierwszych), powinno dać impuls do dalszego rozwoju i poprawy naboru w SP nr 46 poprzez m. in. możliwość kontynuowania nauki przez dzieci przez całą edukację w ramach jednego zespołu szkół.

Mając powyższe na uwadze proszę o przeanalizowanie takiego rozwiązania i możliwie sprawne podjęcie kroków skutkujących przedłożeniem Radzie Miasta projektu uchwały łączącego obie wskazane szkoły w nowy zespół szkół ogólnokształcących.

*Z powierzeniem*  
*Stanisław Brzozowski*